PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4° andar – CEP 50.030-230 – Recife – PE

Telefones: (81) 3355-9185/9197/9175

Ofício Circular nº  034/2017-GAB/SEDUC                  Recife, 17 de fevereiro de 2017.

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Com o objetivo de apresentar o panorama dos avanços obtidos nas escolas de Anos

Finais da Rede, as Diretorias Executivas de Gestão Pedagógica e de Gestão da Rede,

convocam os Gestores das Unidades Educacionais com turmas de Anos Finas do

Ensino Fundamental, para reunião com o Secretário de Educação Alexandre Rebêlo

Távora.

O referido encontro será realizado na Escola de Formação e Aperfeiçoamento de

Educadores do Recife – EFAER – Professor Paulo Freire, no dia 22 de fevereiro de

2017, às 13h30min.

É imprescindível a participação de todos na reunião em tela.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação